[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2014 года                                    № 257                                           п. Новонукутский

О внесении изменений в размеры

минимальных окладов работников

учреждений культуры муниципального

образования «Нукутский район»

В соответствии со статьями 135,144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования «Нукутский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 08.04.2013 г. №177, изложив  Приложение №1 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальный курьер»  и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Настоящие изменения распространяются на правоотношения, возникшие  с 1 мая 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.

        Мэр                                                                                     С.Г.Гомбоев

	Приложение №1

к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»

от 19.05.2014 г. № 257

Размеры минимальных окладов работников учреждений культуры
муниципального образования «Нукутский район»
1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н
(за исключением должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования)
Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель
	4477

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	3 квалификационный уровень

	Педагог-психолог
	4655

	Старший педагог дополнительного образования

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель (кроме должностей преподавателей,  отнесенных
к профессорско-преподавательскому составу)
	5 706

Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением,
кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором,
учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными
подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и  образовательную программу  дополнительного  образования детей (кроме должностей руководителей    структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	5 194

	2 квалификационный уровень

	Заведующий  (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	5 282

	Начальник (заведующий, директор, руководитель,
управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения,
сектора, учебно-консультационного пункта, учебной
(учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и
других структурных подразделений образовательного
учреждения (подразделения) начального и  среднего
профессионального образования (кроме  должностей
руководителей структурных  подразделений,  отнесенных  к  3
квалификационному уровню)

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	3 437

	Кассир

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих  первого  квалификационного  уровня,  по которым может  устанавливаться производное должностное наименование «старший» (для должностей специалистов (служащих), квалификационными характеристиками по которым предусматриваются квалификационные категории, должностное наименование «старший» не применяется)
	3 641

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень

	Администратор
	4 249

	Инспекторы: по кадрам, по контролю за исполнением поручений

	Специалист по работе с молодежью

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	4 343

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ

	Должности служащих  первого  квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший» (для должностей специалистов (служащих), квалификационными характеристиками по которым предусматриваются квалификационные категории, должностное наименование «старший» не применяется)

	3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	4 648

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 1 внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих  первого  квалификационного  уровня,  по
которым может  устанавливаться   производное   должностное
наименование "ведущий"
	4 750

	5 квалификационный уровень

	Начальник  (заведующий) мастерской, начальник участка (смены), начальник цеха
	4 850

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	5 054

	Документовед

	Инженер

	Инженер по охране труда и технике безопасности

	Инженер-программист (программист)

	Специалист по кадрам

	Экономист

	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности

	Экономист по договорной и претензионной работе

	Экономист по материально-техническому снабжению

	Экономист по планированию

	Экономист по сбыту

	Экономист по труду

	Экономист по финансовой работе

	Юрисконсульт

	Контрактный управляющий

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих  первого  квалификационного  уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5 561

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих  первого  квалификационного  уровня,  по
которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6 061

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих  первого  квалификационного  уровня,  по
которым  может  устанавливаться   производное   должностное
наименование «ведущий»
	6 568

	5 квалификационный уровень

	Главный специалист  в  отделах,  отделениях,  лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	7 075

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень

	Начальники отделов, предусмотренных приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ
	7 279

	2 квалификационный уровень

	Главные: аналитик,  специалист  по  защите  информации,
технолог, эксперт, механик, энергетик, диспетчер (за исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя учреждения либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации)
	7 380

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиала,  другого обособленного структурного подразделения
	7 583

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570

Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Артист  вспомогательного  состава  театров   и   концертных организаций
	3 633

	Смотритель музейный

	Контролер билетов

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий билетными кассами
	4 940

	Заведующий костюмерной

	Организатор экскурсий

	Руководитель кружка, любительского  объединения,  клуба  по интересам

	Распорядитель  танцевального  вечера,  ведущий   дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	Культорганизатор

	Аккомпаниатор

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Библиотекарь
	5 676

	Концертмейстер по классу вокала (балета)

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Библиограф

	Художник-бутафор

	Художник-гример

	Художник-декоратор

	Художник-конструктор

	Художник-скульптор

	Художник по свету

	Художник-модельер театрального костюма

	Художник-реставратор

	Художник-постановщик

	Художник-фотограф

	Репетитор по балету

	Репетитор по вокалу

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического  центра  народного  творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Лектор (экскурсовод)

	Артист-вокалист (солист)

	Артист хора

	Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива

	Хранитель фондов

	Специалист по фольклору

	Специалист по жанрам творчества

	Специалист по методике клубной работы

	Специалист экспозиционного и выставочного отдела

	Кинооператор

	Звукооператор

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Главный балетмейстер
	6 480

	Главный хормейстер

	Главный художник, режиссер-постановщик, балетмейстер-постановщик

	Заведующий музыкальной частью

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Заведующий отделом (сектором) музея

	Заведующий передвижной выставкой музея

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Звукорежиссер

	Главный хранитель фондов

	Заведующий реставрационной мастерской

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений        и организаций, заведующий художественно-оформительской мастерской

	Режиссер массовых представлений

	Руководитель   клубного   формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного  искусства,
клуба по интересам

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих,  по  которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 437 – 1 квалификационный разряд,
3 551 – 2 квалификационный разряд,

3 894 – 3 квалификационный разряд

	Контролер-кассир
	3 437

	Кассир билетный

	Гардеробщик

	Дворник

	Подсобный рабочий

	Швея по ремонту одежды

	Оператор электрокотельной

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Слесарь-электрик

	Истопник

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

	Уборщик территорий

	Иные профессии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к  первому  квалификационному
уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3 932

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих,  по  которым  предусмотрено
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с
Единым  тарифно-квалификационным   справочником   работ   и
профессий рабочих
	4 122 – 4 квалификационный разряд,

4 470 – 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля
	4 122

	Закройщик

	Иные профессии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым  тарифно-квалификационным   справочником   работ  и профессий рабочих
	4 814 – 6 квалификационный разряд,
5 155 – 7 квалификационный разряд

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым  тарифно-квалификационным   справочником   работ   и
профессий рабочих
	5 726

	4 квалификационный уровень

	Наименования  профессий  рабочих,  предусмотренных 1- 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо  важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5 960

Начальник Отдела культуры
Администрации МО «Нукутский район»                          Л.Н.Жураховская